
   
 

Р І Ш Е Н Н Я 
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 

від «13»  вересня 2022 року                     №  645 

 

 

Про виділення субвенції з бюджету  

Кропивницької міської територіальної  

громади державному бюджету  

 

На підставі статей 14, 71, 74, 78, 85, підпункту 2 пункту 22, підпункту 2 

пункту 221, пункту 225 розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» 

Бюджетного кодексу України, підпункту 1 пункту «а» статті 28 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про правовий 

режим воєнного стану», «Про затвердження Указу Президента України «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», постанови Кабінету 

Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», враховуючи 

звернення начальника Головного управління Національної поліції в 

Кіровоградській області від 22 серпня 2022 року № 210/10/01-2022, на 

виконання доручення заступника міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради до листа начальника управління з питань запобігання і 

виявлення корупції від 01 вересня 2022 року № 81/22 Виконавчий комітет 

Кропивницької міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Виділити субвенцію з бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади державному бюджету по головному розпоряднику коштів – 

виконавчому комітету за КПКВК 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету 

державному бюджету на виконання Програм соціально-економічного розвитку 

регіонів» в сумі 1 260 000,00 гривень за рахунок залучення вільного залишку 

коштів бюджету територіальної громади на виконання Міської програми 

профілактики та протидії злочинності «Безпечне місто» на 2021-2023 роки, 

затвердженої рішенням Кропивницької міської рад від 02 лютого 2021 року               

№ 93 (зі змінами), у тому числі: 

для Головного управління Національної поліції в Кіровоградській області 

– 1 200 000,00 гривень на проведення невідкладних заходів із заміни системи 

опалення (теплопостачання) на автономну з переведенням на альтернативну 

енергію (електрична) в адміністративному приміщенні за адресою: вул. Велика 

Перспективна, 30; 



 2 
для Кропивницького районного управління поліції Головного 

управління Національної поліції в Кіровоградській області – 60 000,00 гривень 

на закупівлю пального для забезпечення роботи службових автомобілів 

поліцейських офіцерів громади. 
 

 2. Внести зміни до додатків 3, 4, 6 рішення Кропивницької міської ради 

від 16 грудня 2021 року № 1059 «Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік» (у редакції рішення Кропивницької міської 

ради від 04 лютого 2022 року № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями 

Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223, від 24 лютого 

2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету Кропивницької міської 

ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161,                       

від 10 травня 2022 року № 234, від 14 червня 2022 року № 309, від 28 червня 

2022 року № 371, від 12 липня 2022 року № 405, від 26 липня 2022 року № 441, 

від 09 серпня 2022 року № 493) згідно з додатками 2, 3, 4 до цього рішення. 

Затвердити фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади на 2022 рік у новій редакції згідно з додатком 1 до цього рішення.  
 

3. Головному розпоряднику коштів – виконавчому комітету подати 

фінансовому управлінню міської ради пропозиції щодо внесення змін до 

помісячного розпису асигнувань бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік по видатках на надання субвенції 

державному бюджету. 
 

4. Управлінню з питань запобігання і виявлення корупції Кропивницької 

міської ради забезпечити надання одержувачами субвенції звітів про 

використання коштів, отриманих з бюджету Кропивницької міської 

територіальної громади, до 15 грудня 2022 року. 
 

5. Фінансовому управлінню Кропивницької міської ради внести 

відповідні зміни до розпису бюджету Кропивницької міської територіальної 

громади на 2022 рік на підставі цього рішення. 
 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О.Мосіна. 

 

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

Любов Бочкова 35 83 20 



11528000000

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 29 229 089,50 -264 493 964,50 293 723 054,00 293 723 054,00

202000 Фінансування за рахунок позик банківських установ -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

202200 Фінансування за рахунок інших банків -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

202220 Погашено позик -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

208000 
Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 

бюджетів 
69 229 089,50 -264 493 964,50 333 723 054,00 333 723 054,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 69 229 089,50 57 017 489,50 12 211 600,00 12 211 600,00

208100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

208200  На кінець періоду  23 555 929,91 21 720 461,41 1 835 468,50 734 649,38

208400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-321 511 454,00 321 511 454,00 321 511 454,00

300000 Зовнішнє фінансування -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

301000 
Позики, надані міжнародними фінансовими 

організаціями
-6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

301200 Погашено позик -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

Х Загальне фінансування 22 619 132,50 -264 493 964,50 287 113 097,00 287 113 097,00

400000 Фінансування за борговими операціями -46 609 957 -46 609 957 -46 609 957

402000 Погашення -46 609 957 -46 609 957 -46 609 957

402100 Внутрішні зобов'язання -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

402102 Середньострокові зобов'язання -40 000 000 -40 000 000 -40 000 000

402200 Зовнішні зобов'язання -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

402201 Довгострокові зобов'язання -6 609 957 -6 609 957 -6 609 957

600 000 Фінансування за активними операціями 69 229 089,50 -264 493 964,50 333 723 054,00 333 723 054,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 69 229 089,50 -264 493 964,50 333 723 054,00 333 723 054,00

у т.ч. за рахунок зміни залишку коштів 69 229 089,50 57 017 489,50 12 211 600,00 12 211 600,00

602100  На початок періоду  92 785 019,41 78 737 950,91 14 047 068,50 12 946 249,38

602200  На кінець періоду  23 555 929,91 21 720 461,41 1 835 468,50 734 649,38

602400 
Кошти, що передаються із загального фонду бюджету 

до бюджету розвитку (спеціального фонду) 
-321 511 454,00 321 511 454,00 321 511 454,00

Х Загальне фінансування 22 619 132,50 -264 493 964,50 287 113 097,00 287 113 097,00

Кропивницької міської ради 

"13" вересня  2022 року №  645

Додаток 1

до рішення Виконавчого комітету 

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов'язання

Фінансування бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначене у додатку 2 до 

рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської 

територіальної громади на 2022 рік" (нова редакція)

(код бюджету)

(грн)

Код
Найменування згідно з Класифікацією фінансування 

бюджету
Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд



+ збільшено

- зменшено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0200000 Виконавчий комітет міської ради +60 000 +60 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 260 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +60 000 +60 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 260 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

+60 000 +60 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 260 000

Всього видатків +60 000 +60 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 200 000 +1 260 000

11528000000

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

усього
оплата 

праці

усього
оплата 

праці

видатки 

розвитку

Спеціальний фонд

комунальні 

послуги та 

енергоносії

з нихз них

видатки 

розвитку

Додаток  2

до рішення Виконавчого комітету

"13" вересня  2022 року № 645

Разом
комунал

ьні 

послуги 

Код 

Функціональ

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету

видатки 

споживання

Кропивницької міської ради

видатки 

спожи-

вання

видатків бюджету Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік, визначених у додатку 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік"                                                                                                                               

(у редакції рішення Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року  № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради від 18 лютого 2022 року № 1223,  

від 24 лютого 2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету Кропивницької міської ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161, від 10 травня 

2022 року № 234,  від 14 червня 2022 року № 309, від 28 червня 2022 року № 371, від 12 липня 2022 року № 405, від 26 липня 2022 року № 441, від 09 серпня 2022 року № 493)

Зміни до РОЗПОДІЛУ

(код бюджету)

Код 

Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

(грн)

Загальний фонд

у тому числі 

бюджет 

розвитку

Найменування головного розпорядника 

коштів/відповідального виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету



+ збільшено

- зменшено

(грн)

Код Класифікації 

доходу бюджету/ 

Код бюджету

Усього

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету/ Код 

бюджету

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

Найменування трансферту/ Найменування                

бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту
Усього

0219800 9800

1. Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів Кропивницькому 

районному управлінню поліції Головного 

управління Національної поліції в Кіровоградській 

області на закупівлю пального для забезпечення 

роботи службових автомобілів поліцейських 

офіцерів громади)

+60 000

99000000000 Державний бюджет України +60 000

0219800 9800

1. Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів (Головному 

управлінню Національної поліції в 

Кіровоградсьькій області на проведення 

невідкладних заходів із заміни системи опалення 

(теплопостачання) на автономну з переведенням 

на альтернативну енергію (електрична) в 

адміністративному приміщенні за адресою: вул. 

Велика Перспективна, 30)

+1 200 000

99000000000 Державний бюджет України +1 260 000

Х Х УСЬОГО +1 260 000

Х Х загальний фонд +60 000

Х Х спеціальний фонд +1 200 000

                                                Додаток 3

                                                до рішення Виконавчого комітету

                 "13" вересня  2022 року № 645

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

Зміни до МІЖБЮДЖЕТНИХ ТРАНСФЕРТІВ на 2022 рік,

визначені в додатку 4 до рішення Кропивницької міської ради від 16 грудня 2021 року  № 1059 "Про 

бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення 

Кропивницької міської ради від 04 лютого 2022 року  № 1093, зі змінами, внесеними рішенням 

Кропивницької міської ради від 24 лютого 2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161,  від 10 

травня 2022 року № 234, від 14 червня 2022 року № 309, від 28 червня 2022 року № 371, від 12 липня № 

405, від 26 липня 2022 року № 441, від 09 серпня 2022 року № 493)                                                        

 (код бюджету)

11528000000

                                                Кропивницької міської ради

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача 

міжбюджетного трансферту

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади

І. Трансферти із загального фонду бюджету Кропивницької міської територіальної громади



Додаток 4

до рішення Виконавчого комітету 

Кропивницької міської ради 

" 13" вересня  2022 року №  645

(грн)

усього 

у тому числі 

бюджет 

розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0200000 Виконавчий комітет міської ради +1 281 648 +81 648 +1 200 000 +1 200 000

0218200 8200 Громадський порядок та безпека -118 352 -118 352

0218210 8210 0380
Муніципальні формування з охорони

громадського порядку

Комплексна програма діяльності міської дружини 

міста Кропивницького на 2022-2024 роки

16.12.2021           

№ 1063
+21 648 +21 648

0218220 8220 0380
Заходи та роботи з мобілізаційої підготовки

місцевого значення

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницькогона 2022-2024 роки

25.11.2021          

№944
-140 000 -140 000

0219000 9000 Міжбюджетні трансферти +1 400 000 +200 000 +1 200 000 +1 200 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

Програма територіальної оборони та підтримання 

постійної мобілізаційної готовності міста 

Кропивницькогона 2022-2024 роки

25.11.2021          

№944
+140 000 +140 000

0219800 9800 0180

Субвенція з місцевого бюджету державному

бюджету на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів                                  

Програма профілактики та протидії злочинності 

"Безпечне місто" на 2021-2023 роки

02.02.2021          

№ 93
+1 260 000 +60 000 +1 200 000 +1 200 000

УСЬОГО +1 281 648 +81 648 +1 200 000 +1 200 000

Дата і номер 

документа, 

яким 

затверджено 

місцеву 

програму

Загальний                    

фонд

- зменшено

Зміни до розподілу

Усього

Спеціальний фонд

+ збільшено

Код Типової 

програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого 

бюджету

Найменування місцевої програми 

Найменування головного розпорядника коштів/ відповідального 

виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 

бюджету

(код бюджету)

11528000000

 витрат бюджету Кропивницької міської територіальної громади на реалізацію місцевих програм у 2022 році, визначених у додатку 6 до рішення Кропивницької міської ради 

від 16 грудня 2021 року  № 1059 "Про бюджет Кропивницької міської територіальної громади на 2022 рік" (у редакції рішення Кропивницької міської ради  від 04 лютого 2022 

року № 1093, зі змінами, внесеними рішеннями Кропивницької міської ради  від 18 лютого 2022 року № 1223, від 24 лютого 2022 року № 1226 та рішеннями Виконавчого 

комітету Кропивницької міської ради від 15 березня 2022 року № 138, від 12 квітня 2022 року № 161, від 10 травня 2022 року № 234, від 14 червня 2022 року № 309, від 28 

червня 2022 року № 371, від 12 липня 2022 року № 405, від 26 липня 2022 року № 441, від 09 серпня 2022 року № 493)

Код 

Функціональ- 

ної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

бюджету


